## Stadt Bergisch Gladbach Die Bürgermeisterin

Federführender Fachbereich	Drucksachen-Nr.
Frauenbüro/Gleichstellungsstelle	214/2003
	X Öffentlich
	Nicht öffentlich
Mitteilungsvorlage	
für ▼	Sitzungsdatum
Ausschuss für die Gleichstellung von Frau und Mann	27.03.2003

## Tagesordnungspunkt 3

Bericht über die Durchführung der Beschlüsse des Ausschusses für die Gleichstellung von Frau und Mann aus der Sitzung vom 12.02.2003

## Inhalt der Mitteilung

<u>Zu Tagesordnungspunkt 7</u> – Jahresbericht der Regionalstelle Frau & Beruf im Frauenbüro – öffentlicher Teil

Die Ausschussmitglieder fassten einstimmig folgende Beschlüsse:

- 1. Die Stadtverwaltung wird gebeten, bei Frau Dorn die schriftlichen Ergebnisse der Befragung der Teilnehmerinnen der Existenzgründungskurse seit 1999 anzufordern.
- 2. Der Ausschuss für die Gleichstellung von Frau und Mann begrüßt die Ergebnisse der Regionalstelle Frau & Beruf im Frauenbüro im Jahr 2002 und bestärkt die Regionalstelle darin, in ihrer Zielsetzung, zu initiieren und zu koordinieren, fortzufahren

Die Beschlüsse wurden der Regionalstelle Frau & Beruf im Frauenbüro vorgelegt.

## <u>Zu Tagesordnungspunkt 8</u> – Erörterung der Haushaltsstelle "Öffentlichkeitsarbeit" 2003 des Frauenbüros/Gleichstellungsstelle

Die Ausschussmitglieder fassten einstimmig folgenden Beschluss:

Entsprechend dem Verwaltungsvorschlag beschließt der Ausschuss für die Gleichstellung von Frau und Mann die Verwendung der Mittel für die Haushaltsstelle "Öffentlichkeitsarbeit" 2003 des Frauenbüros/ Gleichstellungsstelle.

Der Beschluss wurde dem Frauenbüro zur Kenntnis gegeben.